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ÖN SÖZ

Hayat boyu öğrenme insanlık var oldukça çeşitli formlarda gerçekleşmeye 
devam edecek olan en temel olgulardan birisidir. İnsanlık tarihi kadar eski olan 
bu olgunun disiplinlerarası bir bakış açısı temelinde tüm yönleriyle ele alındığı bu 
kitabın adının da yalnızca belli bir döneme ya da eğilime değil hayat boyu öğren-
menin sınırsız ve sonsuz olma niteliğine vurgu yapması gerektiği düşüncesinden 
hareketle Hayat Boyu Öğrenme ∞ olması uygun görülmüştür

Hayat Boyu Öğrenme ∞ hayat boyu öğrenmeye ilgi duyan herkese hitap et-
mektedir. Bununla birlikte özellikle öğrenme ve eğitim alanına yönelik çalışmalar 
yürüten bilim insanları, politika yapıcılar ile her türden eğitim sağlayan kuruluş-
larda aktif olarak faaliyet gösteren eğitim yöneticileri ve emekçileri için bilimsel 
bir referans olma özelliği taşımaktadır.

Kitabın yazarlarının geçmişte, günümüzde ve gelecekte hayat boyu öğrenme-
ye dair çizmeye çalıştığı resim, ülkemizden ilham almasının yanında hayat boyu 
öğrenmenin küresel bir iz düşümünü de yansıtmaktadır. Bu anlayışla insanlık var 
oldukça hayat boyu öğrenmenin resminin dünyanın çeşitli bölgelerinden birçok 
ressam tarafından çizilmeye devam edileceğine inanıyoruz ve bu ülkenin ressam-
ları olarak bu akademik eseri sizlere sunmaktan mutluluk duyuyoruz.

Hayat Boyu Öğrenme ∞ kitabımız 15 bölümden oluşmaktadır. Birinci bö-
lümde (Kavram ve Bağlam) insanın gelişim dönemlerine göre hayat boyu öğren-
me kavramsal ve bağlamsal çerçevede tartışılmıştır. İkinci bölümde (Hayat Boyu 
Öğrenme ve Toplum Psikolojisi) farklı bağımlılıklardan, etkilerden, risk faktör-
lerinden ve siber zorbalıktan bahsedilerek aileler, öğretmenler ve okul yöneticileri 
için bazı öneriler sunulmuştur. Üçüncü bölümde (Trend ve Eğilimler) hayat boyu 
öğrenme konusu ve bu konunun alt boyutları olan yetişkin eğitimi, yetişkin öğ-
renmesi, mesleki eğitim ve sürekli eğitim konularında yayımlanan bilimsel araştır-
malar veri madenciliği yöntemiyle sistematik bir şekilde incelenmiş ve  araştırma 
eğilimleri ortaya konulmuştur. Dördüncü bölümde (Hayat Boyu Öğrenme Bağ-
lamında Okuryazarlık ve Dil Öğretimi) okuryazarlığın hayat boyu öğrenme fır-
satlarına erişilmesi ve bu fırsatların genişletilmesindeki önemli işlevi uluslararası 
kuruluşların raporlarına ve bazı istatistiki verilere atıf yapılarak tartışılmış, konuya 
ilişkin birtakım öneriler sunulmuştur. Bununla birlikte hayat boyu öğrenmenin 
diğer önemli unsuru olan dil öğretimi ise Türkçenin ana dili ve yabancı dil olarak 
öğretimi başlıkları altında ele alınarak teknoloji kullanımının söz konusu öğretim 
alanlarındaki kolaylaştırıcı rolü örnek araçlar üzerinden somutlaştırılmaya çalı-
şılmıştır. Beşinci bölümde (Hayat Boyu Mobil Öğrenme) mobil araçların hayat 
boyu öğrenme sürecinde kullanımına ilişkin teknik bir bakış açısı sunulmuştur. 
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Altıncı bölümde (Açık ve Uzaktan Öğrenme) ise hayat boyu öğrenme süreçlerin-
deki açık ve uzaktan öğrenme faaliyetleri incelenmiştir. 

Yedinci bölümde (Kuşaklar) farklı dönemlerde yaşamış toplumların sahip ol-
dukları dinamikler mercek altına alınmış, bu dinamikler öğrenme-öğretme süreç-
leri bağlamında incelenmiştir. Bu incelemede farklı kuşakların eğitim teknolojileri 
ile arasındaki organik bağın öğrenmeleri üzerindeki rolüne de yer verilmiştir. Se-
kizinci bölümde (Hayat Boyu Öğrenmede Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık 
Hizmetleri) rehberlik ve psikolojik danışmanlık hizmetlerinin tanıtımı yapılmış 
ve bu hizmetlerin hayat boyu öğrenme alanı ile ilişkisi açıklanmıştırç Dokuzuncu 
bölümde (Hayat Boyu Öğrenmede İletişim ve Yeni Medya) ise hayat boyu öğ-
renme bağlamında bilgiye erişim ve bilgiyi öğrenme süreci içerisinde hayatımızda 
önemli bir yer tutan iletişim, internet teknolojileri, sosyal medya ve yeni medya 
araçları hakkında bilgi verilmiştir. Onuncu bölümde  (Hayat Boyu Öğrenme Ye-
terlikleri) bireylerin hayat boyu öğrenme süreçlerindeki yeterlikleri ele alınmış, 
Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri, Avrupa Birliği Hayat Boyu 
Öğrenme Anahtar Yeterlikleri ve 21. Yüzyıl Hayat Boyu Öğrenme Yeterlikleri in-
celenerek değerlendirilmiştir.

On birinci bölümde (Hayat Boyu Öğrenme Bağlamında Dezavantajlı 
Gruplar) farklı nitelikler taşıyan dezavantajlı gruplara ve onların eğitimsel prob-
lemlerine bütüncül bir açıdan bakılmasını sağlayacak konulara değinilmiştir. On 
ikinci bölümde (Hayat Boyu Öğrenme ve Sürdürülebilirlik) hayat boyu öğren-
menin sürdürülebilir olması bağlamında sosyal sürdürülebilirlik, sürdürülebilir 
kalkınma hedefleri, hayat boyu öğrenme ve sürdürülebilir kalkınma, öğrenen 
toplum, öğrenen şehirler ve dünya vatandaşlığı konuları tartışılmıştır. On üçüncü 
bölümde (Hayat Boyu Öğrenme Programlarına İlişkin Farkındalık: Program 
Geliştirme Çerçevesinden) hayat boyu öğrenme programlarının geliştirilmesi, 
hayat boyu öğrenme anlayışının eğitim sürecine yansımaları, yaygın eğitim, halk 
eğitimi, yetişkin eğitimi konularına değinilerek Türkiye’deki ve Avrupa’daki hayat 
boyu öğrenme programları masaya yatırılmıştır. On dördüncü bölümde (Hayat 
Boyu Öğrenmede Katılma ve Terk) hayat boyu öğrenmede öğrenenlerin öğ-
renme faaliyetlerine katılma ve terk durumları incelenmiştir. Son bölüm olan on 
beşinci bölümde (Hayat Boyu Öğrenmede Kalite Uygulamaları) ise hayat boyu 
öğrenmede kalite kavramı, kalite süreçleri ve akreditasyon, kalite çerçevesi, kalite 
yönetim sistemleri, kalite ödülleri, kalite güvence sistemleri, Türkiye’deki ve fark-
lı ülkelerdeki hayat boyu öğrenmede kalite uygulamaları ele alınarak hayat boyu 
öğrenmede kalite uygulamalarıyla ilgili bütüncül bir resim çizilmeye çalışılmıştır.



vÖn Söz

Bu bilimsel eserin hazırlanmasında bizimle birlikte yoğun emek veren, zorlu 
COVID-19 pandemisi sürecinin etkisiyle oluşan zor günlerde özverili ve fedakâr 
bir şekilde kaleme aldıkları bölümler ile hayat boyu öğrenme alanına katkılar su-
nan değerli bölüm yazarlarımıza sonsuz teşekkürlerimizi sunuyoruz. Kitabımızın 
hayat boyu öğrenme alanına katkı sağlamasını ve siz değerli okurlarımızı faydalı 
olmasını diliyoruz.
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